
FRIVILLIG FORUM 
BORNHOLM 

 
P R O T O K O L 

 

bestyrelsesmødet den 21. november 2023 
Mødelokale 5, Snorrebakken 66, Knudsker 

 

Til stede: Steffen Gerdes, Irene Dunker, Anette Rasmussen og Niels Chresten Andersen 

Afbud: Esben Ørberg, Niclas Fick, Lars Greve, Betina Juhl Tychsen, Lillian Runge Henriksen og 
Peter Harteg 

NB! 

I henhold til vedtægternes § 13, stk. 6 er bestyrelsen alene beslutningsdygtig, når mindst halvdelen af 
bestyrelsen er til stede. Da alene 2 af 7 beslutningsmedlemmer deltog ved dette møde, forudsættes et 
flertal i bestyrelsen at kunne tilslutte sig de nævnte beslutninger. 

Såfremt et ikke-tilstedeværende bestyrelsesmedlem er uenig i en beslutning, bedes dette meddelt sekre-
tariatet senest 30. november 2023. Herefter vil alle beslutninger være gældende, medmindre et flertal af 
bestyrelsen har udtrykt uenighed. 

 

1. Godkendelse af dagsorden: godkendt  

2. Godkendelse af protokol for bestyrelsens møde 15/8 2023: godkendt og underskrevet 

3. Siden sidst 
a. Medlemssituation: Pr. 14/11-23 i alt 81 medlemmer. Foreningen Raise Your Horn er nedlagt. 
b. Økonomi: status v/ Irene, jf. forhåndsudsendt bilag. Der vil i år følge yderligere udgifter til 

produktion af videoer. Saldo pr. 4/11-23: 387.124,36 kr. 
c. Foreningsoversigt: status v/Anette 

Af de 323 foreninger, som er kontaktet, har de 116 meldt positivt tilbage. De er nu inddelt i di-
verse kategorier. Det blev besluttet at en forening alene kan komme én gang med i oversigten 
og dermed alene med én kontaktperson. Foreningerne tilbydes selv at beslutte hvem. Møde har 
været afholdt med Gitte Bisse fra BRK’s kommunikationsafdeling om at få foreningslisten på 
BRK’s hjemmeside. I første omgang vil foreningsoversigten blive lagt op i pdf-format. 
Anette og Niels følger op med de sidste rettelser af foreningslisten – og sender alle 323 oprinde-
ligt kontaktede foreninger oversigten i pdf-format, med endnu en chance for at komme med in-
den listen offentliggøres. 

d. Arbejdsgruppen for kompetenceløft af frivillige, jf. referater for møder 5/9 og 26/9-23.v/Irene 
Uddannelse af frivillige ledere er allerede ved at blive sat i værk, med FFB som medarrangør. 
FFB tilbyder at dække udgifter til forplejning ved de to planlagte workshops, og sørger for at 
formidle indbydelsen via facebook og sammen med mailen til de 323 foreninger jf. pkt. 3c 

e. Små film om frivillighed, status v/Steffen 
4 af de 5 film er nu klar: Værftet i Nexø, som blev vist ved Frivillig Fredag, Musikhuzet, Tøj-
ombytning og Granitkidz/AAIF.  
Steffen kontakter Lars omkring boostning af videoerne på facebook (Meta Business). 



f. Tilflyttermesse 7/9-23 v/Niels: Gode rammer på Snorrebakken, flot fremmøde og stor spørge-
lyst. FFB deltager gerne ved lignende kommende arrangementer. 

g. Andet: - 

4. Frivillig Fredag 29. september 2023 
Evaluering, herunder af formål og koncept, rammer, program, PR mv. 
FKLU har udtrykt ønske om at der bliver sat fokus på at få unge mere involveret i Frivillig Fredag – 
kan de inviteres til at bidrage til at arrangere eventet i fremtiden? 

--- 

Flere foreninger inkl. Ældresagen har oplevet årets Frivillig Fredag som den hidtil bedste. 
Fuld tilslutning til FKLU’s ønske med at få de unge mere involveret. FFB har forsøgt dette flere 
gange med henvendelse til Ungerådet og forsøger gerne igen. Steffen svarer FKLU. 
Formålet synes klart nok – nemlig at fejre frivilligheden og de frivillige. 
Konceptet inkluderer prisoverrækkelser, konferencier, foreningsmesse, dialog med politikerne og 
efterfølgende fællesspisning virker godt. 
Der deltog lidt færre foreninger i år og måske kunne tilmeldinger til foreningsmessen annonceres 
tidligere næste år – i løbet af foråret? Det er især vigtigt for de foreninger, der ikke er med i FFB og 
dermed ikke naturligt modtager information om Frivillig Fredag. 
Rammerne er perfekte, endda med mulighed for flere foreninger både nede og på 1. sal. 
Baren blev meget lidt brugt, især fordi vi får stillet kaffe, te og vand mv. frem til gratis afbenyttelse. 
Måske bør det overvejes at servere kaffe mv. via baren, således at Musikhuzet og dets frivillige kan 
bruge baren til at promovere sig. Alternativt behøves nok alene én over 18 år i baren. Anette følger 
op i forhold til Musikhuzet om næste år. 
Programmet virkede godt, men den sidste prisoverrækkelse kunne måske udsættes til kl. 17.30, da 
Musikhuzet ellers affolkes lige tidligt nok. Et forslag kunne også være at udstyre gæster med lodder, 
hvor der så trækkes lod til sidst – og for på den måde at holde lidt mere på folk. 
PR: En del af annonceudgifterne til Bornholms Tidende bør nok konverteres til sociale medier 
fremadrettet. De store bornholmske medier havde ikke i år foromtale. 

5. Kommende kurser 
Samtalesalon: Hvordan holder man gryden i kog og hvad kan BRK tilbyde at støtte ved opstart af 
forening? Selve emnet dækkes ind med tilbuddet om uddannelse af frivillige ledere.  
Betina oplyser om planerne om en samtalesalon i januar eller februar 2024, om hvordan forenin-
gerne kan bidrage til at mindske ensomhed. 
FFB vil gerne være medarrangør og bidrage økonomisk til forplejning, dog max. 10.000 kr. Det fo-
reslås at benytte BRK mødelokale i lighed med samtalesalonen om frivillighedsstrategien. 
 
Kassererkursus: Oplæg + dato/tid v/Steffen. Udskudt. 

6. Eventuelt 

FFB’s repræsentantskabsmøde er planlagt til tirsdag 12. marts 2024 fra kl. 17.00. Niels har for 
længst sendt FFB’s bestyrelse indkaldelse via Outlook-kalenderen. Irene vil nu undersøge hvor mø-
det kan holdes, og som udgangspunkt begynde med Årsdale. 
 
 
 
 



To-do liste  Tjek beslutninger og meddel evt. uenighed senest 30/11-23 (hele bestyrelsen) 

 Info om kursus for frivillige ledere og foreningsoversigt ud (Anette og Niels) 

 Info om kursus for frivillige ledere via facebook (Steffen) 

 Frivillig Fredag – svar til FKLU (Steffen) 

 Videofilm – boostning via facebook (Steffen/Lars) 

 Repræsentantskabsmøde – lokation (Irene) 

 Hjemmeside, bedre kobling mellem BRK og FFB-sider (Betina og Niels) 

 Samtalesalon: Hvordan foreninger kan bidrage til at mindske ensomhed (Beti-
na) 

 Kassererkursus, oplæg (Steffen) 

 Repræsentantskabsmødet 2024: Vedtægtsændring (Niels) 

 


